Q **C** Quod autē lex. **C** fatus. **C** hic incipit tercia pars
in qua sic p̄o. ca. Domine titūs laborans liberis suis
impuberibus quos p̄tē habuit tēpore mortis meū
uni tutorē dedit. s̄i viuente adhuc titio testatore de-
cessit meūs. illi puberes adhuc tutor carēt. Agna-
tia sūt protumī ab onere administrationis se nitunt ex-
cusare tali ratione. Dicunt em̄ q̄ legitima ag. tu. et. l.
xij. ta. locum habet cū tutor in testō datus non ē. Cuz
ē in testō patris sui illis impuberib⁹ tutor dat⁹ fuerit
dicunt se ab onere exculari. Domine p̄o deo dicatis
michi quid iuris est in hoc casu. Ad hoc r̄n. ipse. di. Ami-
ce illi agnati frustra nitunt se excusare in hoc casu ab
onere tutele. Malle em̄ intelligum. l. xij. ta. que ab inte-
stato. primos agnatos ad tutelam vocat. Non e. hāc
significationem habet tantum si ille qui tutorē i testō
bare poterat oīno testamentum non fecerit
tūc demū vocē agnati. z. et in q̄t sū ad tutelā p̄tinet in
testatō dēcessit. qb̄ tm̄ valē poterit si is q̄ i testō dāt⁹ fue-
rit viuente testatore dēcessit cū iſg i h̄ casu. p̄posito idē cō-
tigerit manifestū ēq̄ agnati ab one tutele nō poterūt

De legitima agnatorum tutela.

fo. xxvij.

predicta ratione excusa.

Cognatio et cognatio. Cognati non ergo cognitionis generale: agnatio nomen spale nam omnis agnatus est cognatus: sed non conuenit utriusque. vi. h. et. s. de. leg. a. s. i. r. f. i. f. e. l. sunt aut.

Ergo eo filio fratri.

Patrius.

Repente si fuerit naturae de patre cū patre tuo: alio quin est cognatus. vt. C. de leg. hec. l. si. g. l. nec. et. s. cum autem.

Agnati. eti

am si masculis i geruerint: vt pueri si sindujo fres vterini: filii vniuersitatis sui prius: non erit agnatus: s. co gnatus: inspecto fe minimo sexi: ppter quē admittuntur iure cognati fin. 30.

Venit. S. ipa amata ē ubi a

gnata: q. p. ptem

tuū nubilus pugnit.

Jure. S. cognationis.

Familia. i.

agnationē. l. et. a.

ius multas habeat significationes hec dicitur familia

vt. ff. de. v. l. p. n. c. i. a. r. o. s. famili. et. facit. C. de. v. b.

fig. l. f. et. d. de. pa. po. g. s. i.

Cognatum. Significationem. Scilicet tñm.

Si omnino. Uel aliud contingat quod tantum de

valeat quod diximus. s. de here. que ab interita. j. m. et

facit. ff. quod cunisq. viruer. no. l. s. et. q. d. **Adiutor.**

Et ille proprio dicitur interitus qui potuit testari. als

dicitur interstabilis: quod no. p. status fin. Christo. et

Iaso. hic. Et deficiente testamētario legitimū vel da

tuo. quis in locu deficiētia admittatur: an legitimus

an datum. vide Ange. hic.

Sed agnatio. **Causa.** **Sed po. ca.** Domine

iam video quando habet locum agna. tu. et qui sunt agnati. et etiam quomodo intelligentur verbala. l. xij. ta.

quibus agnati vocantur ad tutelam. nunquid ē aliqua

differencia in ius agnatio et ius cognationis? R. s.

g. s. quia ius agnatio omnibus modis capitū di

minutione plerūq. perimitur. Nam nomen agnatio

ius a iure cuius derivatum est: sed ius cognationis qd

ab origine nomen sumptis a iure naturali descendit no

nimi caput diminutione mutatus. Civilis enuntia

nequaq.

Cognatio. Sed agnatio quidem ius. Nota diligenter

bunc. g. Est autem ius agnatio: et ius cognationis

sive cognatorum. Agnati enim habent ius prerogativa

um ad cognatos. scilicet ut preferantur in hereditatis

bus agnatorum mortuorum. vt. l. de leg. agna. suc. i. m.

Iam preferantur in tutelis agnatorum parvulorum

vt. s. titu. i. respon. his autem deficientibus: in heredi-

tatibus et tutelis cognati sive iure admittuntur inter

quos erant agnati vocantur qui desierunt esse in iure

agnatorum: vel desierunt habere iura agnatorum: ut per

ca. di. vt. s. de here. que ab intest. s. admonendi. Illud agnatio autem ius probarium quod habent agnati (q. ultra iura communia habet per legem. xij. tabularum) facile per- dunt: vt omnibus modis caput diminutio. i. per oem capitis diminutionem: vt per maximam: vel per medianam: de quibus duabus non est dubium: cu. iura cognationis perdant. vt. s. t. i. s.

q. qd aut. Itē p. munimā tollit ius agnatio: vt hic dī. et. ff. b. ca. di. ius telas. nisi in duobus casib. calib. tñm. + vt int fratres. licet alter emancipet. Itē int patre et fi. ius nos liu. vt. j. de le. ag. ag. suc. g. s. et. ppi. hos duos casus: q. de manu. ma. c. d. f. e. lcc. de iure antīd. vt ibi not. **Binge.**

Que fortiori viculo sunt ligata difficultate dissoluuntur et capite dinurio agnatio tollit.

Sed agnatio quidem ius oibus modis capitū diminutione plerūq. perimitur.

Intestat⁹ q. ad tutelā v. eti⁹ q. facto testamēto decel sit: i. q. no. dispositio de tutela v. cui⁹ dispositio q. ad tutelā effectū sortiri no. potuit. Ar. **Qd aut lex. xij. tabularū ab intestato vocat ad tutelaz agnatos: no. hanc hz signifi**

De capitū diminutione.

ris ciuilis nomen est. i. a. lege. xij. tabularum est inducita hec prout agnatorum: sed ius cognationis est naturale nomen. i. nam ratione sanguinis hoc nomen in positum est. unde et unum ius ciuilis potest per aliud facile tolli. vt hic. et. ff. de reg. iu. l. nichil est. **Adiutor. Et ideo si statutum yatur verbis naturalibus puta filius/pater/mater frater. et soror. non attendimus ius ciuilis: sed solum naturale: vt sic comprehendatur etiam naturalis tantum spurius/ et seruus. vt in d. l. tutelas. **Binge. are. hic.****